
 
 
 
 
Tyršova 18, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                   | vyřizuje / telefon                                           | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1 (hlavní budova),  586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: odbor.dopravy@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

                                        MMJ/OD/105751/2019-PlJ Plašilová/565 593 516                      12.07.2019          
                                        UID: jihlvp19v014si           
                                        SZ:MMJ/OD/3792/2019/6 
 
 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení  o zahájení  společného územního  
a stavebního řízení 

 

Stavebník: Obec Smrčná, Smrčná 22, 588 01 Smrčná IČ: 00543756, v řízení zast. společností 
ATELIER ALFA, spol. s r. o., Brněnská 563/48, 586 01 Jihlava IČ: 18197621 podal dne 13. 2. 2019      
u Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy žádost o vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení (dále jen „společné povolení“) na stavbu pod názvem „Chodník Smrčná I. – III. 
etapa“ vše na pozemcích v katastrálním území Smrčná na Moravě, obec Smrčná, okres Jihlava             
parc. č. 1544/6 (ostatní plocha), 1544/13 (ostatní plocha), 1490/1 (ostatní plocha), 1542/2 (ostatní 
plocha), 1542/11 (ostatní plocha), 1542/22 (ostatní plocha), 1542/9 (ostatní plocha), 1551 (ostatní 
plocha), 1542/8 (ostatní plocha), 1584/3 (ostatní plocha), 1584/2 (ostatní plocha).   
 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o vydání společného povolení. 
 

Stavba je členěna na následující objekty: 
Objekt SO 01 – Chodník  I. – III. etapa 
Objekt SO 02 – Dešťová kanalizace 
Objekt SO 03 Opěrná zeď 
  
Cílem výstavby je zajištění bezpečného pohybu chodců podél komunikace a přechodu přes ni. 
Jedná se o soubor staveb z nichž hlavní stavbou je chodník a s ní související stavba opěrné zdi, 
vedlejší stavbou  je  dešťová kanalizace.   
 

Objekt SO 01 CHODNÍKY 
Chodník I. etapy vede západním směrem, pak se stáčí k jihu. Délka úseku je 135,94 m, šířka 1,00 – 
1,50 m.  Příčný jednostranný sklon je dle možnosti 2 % směrem ke komunikaci. V místě sjezdů budou 
osazeny betonové obrubníky, jejichž horní hrana bude maximálně 20 mm nad povrchem vozovky. 
Místo umožňující přechod přes komunikaci III. třídy bude řešen v souladu s požadavky  vyhlášky č. 
398/2009 Sb.  o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. 
  
Chodník II. etapy délky 132,68 m vede na jihovýchod, pak se stáčí k jihu, svým koncem k jihovýchodu. 
Šířka od 1,12 m do 1,50 m. U vodní nádrže bude chodník rozšířen až k hrázi vodní nádrže. Jsou 
respektovány sjezdy k nemovitostem.  Od pojížděné komunikace oddělen silničním obrubníkem, levý 
okraj ohraničuje buď záhonový obrubník nebo oplocení. Příčný sklon je dle možnosti 2 % směrem ke 
komunikaci. V místě vjezdů sklon navrhovaného chodníku vychází ze sklonu stávajícího sjezdu.   
 

Obdrží adresát: 
dle rozdělovníku 
 
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

mailto:primátor@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 5 

Chodník III. etapy vede k jihozápadu, je navržen v délce 179,46 m. Šířka chodníku je 1,50 m. Podél 
trasy chodníku je třeba doplnit konstrukci pojížděné komunikace, která bude rozšířena na 4,00 m. 
Stávající propustky budou demolovány, betonová čela vybourána, potrubí vytrháno, Rovněž budou 
rozebrány betonové žlaby včetně lože. Poté bude příkop zasypán, zásyp zhutněn. Příčný sklon je dle 
možnosti 2 % směrem ke komunikaci. V místě vjezdů sklon navrhovaného chodníku vychází ze 
sklonu stávajícího sjezdu.   
 

Komplikované prostorové uspořádání neumožňuje v některých úsecích zřízení chodníku v šířce 
alespoň 1,5 m, tak aby splňoval požadavky  vyhlášky č. 398/2009 Sb.  o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů,  Z tohoto 
důvodu  současně  probíhá řízení o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby. 
 

Odvodnění zajišťuje podélný a příčný sklon chodníku. Mimo to budou na  ve vozovce zřízeny uliční 
vpusti, které budou napojeny do stávající nebo navrhované dešťové kanalizace (SO 02), která je 
součástí III. etapy. 
 

Objekt SO 02 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
Nová dešťová kanalizace bude vybudována v rámci výstavby chodníku III. etapy. Bude provedena 
z trub PVC DN 300 SDR 11 o délce 180,7 m, bude napojena na stávající veřejnou kanalizaci v šachtě, 
která bude stavebně upravena. Na konci kanalizace bude zřízen vtokový objekt s plochou 1,56 m2 
s kalovým prostorem z monolitického betonu. Na vtokový objekt budou osazeny česle s úložným 
rámem. Na kanalizaci budou osazeny odbočky pro napojení přípojek od uličních vpustí a přilehlých 
nemovitostí.  
 

Objekt SO 03 OPĚRNÁ STĚNA 
Jedná se o železobetonovou opěrnou stěnu se zábradlím sloužící pro vyrovnání terénu mezi stávající 
travnatou plochou a stávající asfaltovou komunikací, která bude doplněna chodníkem. 
Opěrná stěna bude provedena v I. úseku chodníku od staničení 0,04682 km do staničení 0,08122  
(délka 34,40 m) a její  hrana bude tvořit vodící linii. 
Stěna bude provedena jako železobetonová úhelníková se svislou částí z bednících betonových 
tvárnic tl. 200 mm a s vodorovnou železobetonovou deskou tl. 250 mm na podkladním betonu. 
Vyložení desky bude 1200 mm.  
Po celé délce stěny bude v patě stěny uloženo potrubí DN100 mm provedené z pevných drenážních 
trubek. 
Po celé délce stěny je navrženo ocelové trubkové svařované zábradlí. Výška zábradlí bude 1030 mm 
nad úrovní chodníku. 
  
 
Návrh nebyl úplný a proto bylo řízení usnesením č.j.: MMJ/OD/40472/2019-PlJ přerušeno                  
(do 30. 6. 2019).   
 
Po dodání všech potřebných dokladů Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, jako příslušný speciální 
stavební úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací dle  § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních  
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů  (dále jen 
„stavební zákon“), oznamuje podle § 94m stavebního zákona  a v souladu  s § 144  odst. 2  zákona  č. 
500/2004 Sb., správní  řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení 
společného řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění  u p o u š t í  od 
ústního jednání a ohledání na místě. 
  



 

strana 3 / 5 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení.      
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí   u odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy 
se sídlem Tyršova 18, Jihlava  (úřední dny pondělí a středa  8.00–17.00 hodin, pátek 8.00–14.00 
hodin).   
    

 
Poučení: 
Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 
termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují 
rozsah a nesplňují požadavky §  89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek.  
 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního předpisu, může 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným  záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního předpisu zabývá. 
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založenou smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě;  k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah se nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
      
Účastník  řízení nebo jeho zástupce  je  v  souladu  s  ustanovením  §  36  odst.  5  správního řádu                  
povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 
doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i  podoba, 
popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako 
jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 
     

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile              
se  o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně 
věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 
 
 
 
  
 
                                                                                                                    Ing.   Ján  Tinka, v. r.  
                                                                                                                  vedoucí odboru dopravy 
                                                                                                                 Magistrátu města Jihlavy 
                                                                                                                  podepsáno elektronicky 



 

strana 4 / 5 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Jihlavy             
a  Obecního úřadu ve Smrčné. 15. den je posledním dnem oznámení. Po sejmutí musí být vráceno 
zpět odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne .................................                                   Sejmuto dne .................................... 

 

 

 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

 

…………………………………. ………………                      …………………………………………………..     

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení                    Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí  

Razítko:                                                                               Razítko: 

 

 
 
 
 
 
Vrátit potvrzené zdejšímu odboru dopravy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 5 / 5 

Rozdělovník: 
Doručení jednotlivě:  
Účastníci řízení  
Obec Smrčná, Smrčná 22, 588 01 Smrčná IČ: 00543756, v řízení zast. společností ATELIER ALFA, 
spol. s r. o., Brněnská 563/48, 586 01 Jihlava IČ: 18197621 
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58733 Jihlava IČ: 70890749, zast. Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, p. o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava IČ: 0090450 
E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice IČ: 28085400 
Laška Pavel, Smrčná 56, 588 01 Smrčná  
Krčál Milan, Velký Beranov 206, 588 21 Velký Beranov 
 

Pro účinky doručení ostatním účastníkům řízení platí veřejná vyhláška     
Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, Správa toků – 
oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno IČ: 42196451 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha IČ: 04084063 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny p. o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava IČ: 0090450 
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno IČ: 27935311 
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno parc. č. 1595, st. 37/1, 1552/2, 
1552/1, st. 331, 1544/24, st. 153, 1544/26, 1573/3, 1544/27, 1573/2, 1544/25, 1547/1, 1542/15, 
1542/21, st. 49, st. 53/1, st. 53/2, 1542/16, 1542/17, st. 53/3, 55/5, 55/1, 56, 1584/2, st. 60/2,  62,       
st. 125/2, st. 125/1, st. 126/1, st. 127, 80/6, st. 128, st. 136, st. 129, 75/19, 60, st. 58, st. 1594, 1603 
vše v katastrálním území Smrčná na Moravě, obec Smrčná, okres Jihlava 
 

Doručení jednotlivě:   
Dotčené orgány 
Magistrát města Jihlavy, stavební úřad – oddělení územního plánování, Masarykovo náměstí 1,              
586 01 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí 1,                   
586 01 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí,  orgán ochrany přírody,  Masarykovo náměstí 1,  
586 01 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, orgán veřejné správy na úseku odpadového 
hospodářství,  Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor vnější služby Jihlava, 
dopravní inspektorát, Vrchlického 46, 586 01 Jihlava IČ: 72052147 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina územní odbor Jihlava, Sokolovská 2, 586 01 Jihlava                  
IČ: 70885184 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava                    
IČ: 71009311  
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 
Magistrát města Jihlavy, kancelář tajemníka, organizační odd., Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
Obecní úřad Smrčná, Smrčná 22, 588 01 Smrčná IČ: 00543756 
INTERNET  

Ostatní 
Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
  
  
  
  


		2019-07-12T12:58:05+0200




